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[Landbrugsministeren.] 
Men endnu har ingen faaet at vide, hvilken 
Afgift det bliver. Det er umuligt at faa det 
at vide ud af de mange Forklaringer, som 
det ærede Medlem giver. 

Til det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
vil jeg sige, at jeg har ikke paa nogen Maade 
udtalt, at Husmændene ikke som Helhed 
har haft flere Svin end det større Landbrug. 
Men hvad jeg sagde, var, at det ærede Med- 
lems Forslag, der gik ud paa, at tidligere 
Levering som Grundlag var at foretrække 
ved Tildelingen af Svinekort, betød, at en 
Del, og det netop de allerfattigste Husmænd, 
fuldkommen vilde blive udelukket i disse 
Aar, hvor der var noget at tjene, fordi de 
havde været saa fattige, at de maatte op- 
give Produktionen i 1931 og 1932, da den 
var en Underskudsforretning. 

Til det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen skal jeg sige, at det hjælper ikke, 
at han snakker uden om det, vi drøfter. 
Det, vi drøfter, er Landarbejdernes Løn, og 
hvorledes Landbruget skal skaffe dem en 
ordentlig Løn, og saa nytter det ikke, at 
det ærede Medlem snakker om Husmænd 
og Godsejere. Det har ingen Betydning 
for Forholdet mellem disse to Faktorer inden 
for Landbruget, Nej, lad os faa en Forkla- 
ring af, hvorledes han mener, at Landbruget 
skal skaffe højere Lønninger til Landar- 
bejderne. Det var det, jeg spurgte om; men 
det gik det ærede Medlem ganske udenom. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det er fuldkom- 
men klart, at saaledes som Forslaget er 
affattet, kan jeg ikke sige til Landbrugsmini- 
steren, hvor stor Afgiften er; thi saaledes 
som Forslaget er udarbejdet, retter dette 
sig efter Forholdet mellem Smør- og Mar- 
garineprisen uden Afgift. Det er jo ganske 
ligetil. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Den højtærede Land- 
brugsminister udtalte før, at det vilde være 
forfærdeligt for Husmændene, hvis man for- 
delte Svinekortene efter tidligeré Produk- 
tion. Jeg hilser med Tilfredshed, at den 
højtærede Landbrugsminister nu har 'op- 
givet, dette Standpunkt og nøjes med at sige, 
at der er enkelte Husmænd, som det vilde 
gaa ud over. For ganske enkelte Tilfældes 

Vedkommende kunde man nok finde Former, 
hvorunder man kunde tage visse Hensyn. 
Men det er forkert, naar man i det store og 
hele siger,' at hvis man lader Svinekortene 
blive fordelt i Forhold til tidligere Produk- 
tion, saa er det Svinefabrikkerne, dér tager 
hele Gevinsten, da de officielle Tal, der fore- 
ligger, mig bekendt siger, at Svinefabrikkérné 
kun producerer ca. 2 pOt. af alle Svin; men 
man bruger Svinefabrikkerne som et Middel 
til at drive Svinekortene fra Husmændene 
over til Godsejerne. Det er det, jeg for mit 
Vedkommende protesterer imod. Dertil vil 
jeg føje, at det va r  ikke for meget, om den 
Regering, som er valgt paa - noget helt 
andet end det Grundlag, her drøftes, beslut- 
tede sig til at gaa ud og spørge Vælgerne: 
Kan vi faa Tilslutning til en Politik af den 
Art, vi nu er gaaet ind i? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Munch-Petersen: Den højtærede Land- 
brugsminister . spurgte mig, hvordan jeg 
vilde skaffe Landarbejderne højere Løn. Jeg 
kan sige: Jeg vilde ikke gøre det paa den 
Maade, som Socialdemokraterne gør det 
paa, nemlig ved at organisere et stort Slags- 
maal mellem Lederne inden for Arbejds- 
mændenes Forbund og Landarbejdernes 
Forbund og derved hindre dem i en samlet 
Kamp over for det kapitalistiske Element i 
Landbruget, men jeg vilde tværtimod gøre 
det ved at faa alle Arbejdere i Landbruget 
til at samle sig i en Kamp imod det kapi- 
talistiske Element i Samfundet og derved 
tvinge det bort fra Talemaaderne om, at 
man ikke kan betale højere Løn, og tvinge 
igennem, at Landarbejderne faar den højere 
Løn, som de bør have. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
vil gerne have at vide af det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, hvilket Forhold der 
skal være mellem Smørafgift og Margarine- 
afgift. Det maa da' være t i l  at  drive ud af 
det ærede Medlem, hvilket procentvis For- 
hold der skal være. Der maa vel være en 
vis Beregning, der skal foretages mellem 
disse to Afgifter. Hvis der ikke er det, 
hvis det hele skal være et ganske løseligt 
Grundlag, enhver kan anlægge og bedømme, 
som han ønsker, er det en anden Ting, men 
lad os faa dette at vide. Man kan ikke 
slippe fra det ved en ulden Tale, ved at 
snakke udenom. Jeg beder om et klart 
Svar paa dette Spørgsmaal, og det synes 
jeg, man 홢 kan forlange, , naar . det ærede 


